38 etajul I:
I. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu timbru în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună exemplară 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 24.

Brașov, Marți-Mercuri, 1 (13) Februarie

1895.

## Sașii și „alianța”.

Brașov, 31 Ianuarie v. 1895

În diarele române și străine s'a vorbit în timpul din urmă mult despre inclinarea Sașilor ardeleni pentru o alianță cu celelalte naționalități nemaghiare. Ba unele foi din afară primară chiar informații de acel cuprins, că participarea Sașilor la un viitor congres al naționalităților „ar fi asigurată”.